
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3894   CAXIAS (MA), SEXTA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2019 Edição de Hoje: 13 páginas

DECRETO

DECRETO 224/2019. 
 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE DO 
GOVERNO MUNICIPAL E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 
que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei 
Orgânica Municipal, 
 

 
D E C R E T A : 

 
Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a) servidor(a) 
GDEILION ADERALDO OLIVEIRA do cargo de 
provimento efetivo de Agente Comunitário de 
Saúde, matrícula nº 8764-4, lotado(a) no(a) UBS 
Vila Arias da Secretaria Municipal de Saúde deste 
Governo Municipal, com efeitos retroativos a 
01/09/2019. 
  
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
16/09/2019. 
 
 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO 225/2019. 

 
 

EXONERA SERVIDOR DO 
CARGO DE SEGURANÇA 
ESCOLAR DO GOVERNO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, NO 
ESTADO DO MARANHÃO, no uso da atribuição 
que lhe confere o artigo 65, inciso VIII da Lei 
Orgânica Municipal, 
 

 
D E C R E T A : 

 
Art. 1º - A exoneração, a pedido, do(a) servidor(a) 
JUAN MATHEUS ALVES MATOS do cargo de 
provimento efetivo de Segurança Escolar, 
matrícula nº 31226-1, lotado(a) no(a) UIM Antônio 
Édson Rodrigues da Secretaria Municipal de 
Educação, Ciências e Tecnologia deste Governo 
Municipal, com efeitos retroativos a 12/09/2019. 
  
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 
16/09/2019. 
 
 

Fábio José Gentil Pereira Rosa 
Prefeito Municipal 

 























2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES  

Sexta-feira, 27 de Setembro de 2019




		2019-09-27T21:18:50-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




